- Sic est, caput!

6.7

???: Nemo vos teneat in opere. Hora quinta recedite! Consilium optimum est: ne rem disturbaveritis vosmet!

## 7.1

???: Ecce photographiae professoris. Quarum memoriam tenete, deinde delete eas!

7.2

???: Cannulam fert, at saltem ea utimini ut convenerat.

VIRI: Bono animo, caput. Non effugiet!

7.3

Denuo in Gedeonis taberna...

GEDEO: ...ephemeris libera et sincera, verissima anima civitatis: hoc est "Grillus Loquens"!

DONALDUS: "Tubae iudicii" desierunt sonare?

<sup>7</sup> I latini dividevano il giorno, dall'alba al tramonto, in 12 ore (*hora prima*, circa le 6 o le 7; *hora quarta*, circa le 9 o le 10). Cercare di rendere in qualche maniera i minuti avrebbe complicato terribilmente il discorso, e non volevo inventare termini come *minutus*, *-i* o *sexagesima pars horae*.

7.4

GEDEO: Numquam violabo fidem meorum lectorum XLII LXXV CDXXI, qui sciunt me SEMPER lumen proferre in rebus obscurissimis!

7.5

Inter haec...

???: Cras mihi erit formula! Multi anni sunt cum cupio eam!

7.6

???: Atque de professore Bronislao Pof, nemo umquam sciet quicquam! Ah ah ah!

**8.1**

GEDEO: Centies Scrugulus, frater meus, me censuit ut immittam meum diarium in eius seriem editionum atque thalerob<sup>8</sup> I XXX mihi pollicitus est!

DONALDUS: Hmm... diarii tui dignitas – hoc credo – eius animum MAXIME extulit!

8.2

GEDEO: Ego tamen numquam m<sup>eo</sup>s XLII LXXV CDXXI lectores in manibus illius superbi sordidi relinquam!

DONALDUS: Gratias ago tibi, etiam pro aliis XLII LXXV CDXX! At nunc cur venerim huc, mihi dices?

8.3

GEDEO: Scilicet! Dic, diario umquam opus fecisti?

DONALDUS: At, ego... gulp... minime!..

GEDEO: SUSPICABAR! Valesne ad stenographandum?

DONALDUS: Q-q-quid sonat haec vox?

GEDEO: Cognoscis linguam “Runchesianam”?

DONALDUS: Ehm... non...

8.4

GEDEO: Magnifice! Plene qui me iuvat!

DONALDUS: Quiiid?!

8.5

GEDEO: Officium subtile tibi commissurus sum. Bene animaderte!

8.6

GEDEO: Isti sunt sodales “Circuli Coctorum” Runchesiani, hic in urbe ad conventus totius orbis...

[Legati “Circuli Coctorum Runchesiani”]

<sup>8</sup> Il “dollaro” non è che il “tallero”, in tedesco Thaler. – Nelle tavole ho dimenticato di sopras segnare il numero XXX.

8.7

GEDEO: Nunc videbis singulariter hominem. Restinguas, quaeso!

**9.1**

GEDEO: En hic est ille: memoriam bene tene eius vulti. Eum vidi, alicubi, ante multos annos, sed minime reminiscor. Non dubito tamen quin MINIME humilis coctor sit!

9.2

GEDEO: Atque tu, quem nemo coniectabit esse diurniarium, eius vestigiis insistes et aliquid colliges!

9.3

DONALDUS: Bene est, avuncule Gedeo! Melius agam quam Sherlock Holmes<sup>9</sup>!

GEDEO: Cautus es, nec umquam visus, quaeso!

9.4

GEDEO: Aëroplanum hora octava ad Cincinnatos cape. In deversorio Ritz invenies legatos!

9.5

GEDEO: Mea adiutrix a manu tibi dabit pecuniam ad expensum atque instrumenta operae!

9.6

GEDEO: Telephono me voca, cum aliquid scis et... feliciter tibi!

DONALDUS: Animum bonum habe, avuncule! Sciam quoque quas lamellulas habebat ad barbam radendam!

9.7

Itaque, in aërinave supervolante nationes...

9.8

DONALDUS: Fu, avunculus Gedeo bene valet ad adiutores sumendos!

**10.1**

DONALDUS: Tardus autem... iam dudum opus erat confugere ad opem meam!

10.2

DONALDUS: Sic est. Monstrabo quomodo agat optimus diurnarius et investigator!

10.3

---

<sup>9</sup> Ecco un altro nome che sarebbe stato orribile storpiare, latinizzandolo: *Serlocus Holmius*?! Avrei utilizzato un detective latino, se ne esistessero!

Lassus propter noctem pervigilem, Donaldus obdormiscit...

DONALDUS: Eh, eh! Me videbis bene, o avuncule, avun... z-z-

10.4

Donaldus ad terram defluit et ephemerides plene eum tegunt...

10.5

Quam diu sic consistit? Duas, an tres horas, an diutius... ?

10.6

DONALDUS: Yaw-wnnn! Bla, bla, bla...! Diutius dormivi...!

VETULA: AUU!!

10.7

VETULA: Oh, ehm, veniam peto, bone... non te conspexeram!

DONALDUS: (Unde venit ista vetula? Ante plane non erat!)

10.8

VETULA: Quando Cincinnatis concendi, locus iste mihi videbatur vacans!

10.9

DONALDUS: Gulp! Gorsc! Cincinnatis?!?

**11.1**

DONALDUS: Quomodo mehercule concendisti Cincinnatis? Illuc NUNC euntes nos!

VETULA: At... at... hoc aëroplanum IAM Cincinnatis resedit, atque NUNC Anatopolim revertit!

11.2

DONALDUS: Ehi, nefari gubernator! Iam satis, consiste! Retro redi!

ALIQUIS: Eum capite! Insanis est!

11.3

DONALDUS: Tempus frustra terere non possum! Mihi servatorem ad praecipitia<sup>10</sup>, ilico!

11.5

DONALDUS: Gulp! At ille vir nonne est homo meus?

11.6

DONALDUS: (Itaque cepit hanc aërinavem ut Anatopolim veniret! Eh! Non poterat me fugere!)

Bene est, amici, sententiam mutavi: manebo in navi...!

---

<sup>10</sup> Paracadute: *servator, -oris ad praecipitia* (m.) !

11.7

DONALDUS: (Uhm... Nulla dubitatio, ipse est!)

**12.1**

Aërinavis, cum Donaldo dormiente Cincinnatos ceperit et illum arcanum hominem sustulerit, Anatopolim<sup>11</sup> revertit.

12.2

DONALDUS: (Ehi! Quid est? Gedeo non mihi dixerat eum gibberum esse!)

12.3

DONALDUS: (Ecce omnes isti, quattuor amici! Ne putaveritis facile effugere!)